Постановление администрации №946 от 22.06.2016г "О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов № 1890 от 30.10.2015г. «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и оздоровления детей в ..."
Тульская область
Муниципальное образование  город Ефремов
Администрация
Постановление

от 22.06.2016                                                                                         №946

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Ефремов № 1890 от 30.10.2015г. «Об утверждении муниципальной программы «Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании город Ефремов на  2016-2018 годы»

         На основании Постановления администрации муниципального образования город Ефремов № 1265 от  14.07.2015г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования город Ефремов  и Методических указаний по разработке и проведению оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования город Ефремов», Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Ефремов «Об утверждении муниципальной программы  «Организация отдыха и оздоровления детей в муниципальном образовании город Ефремов на 2016-2018 годы» следующие изменения:
а) раздел 8 «Перечень объектов капитального строительства, объектов инвестиций  муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Наименование и местонахождение объекта
	проектная мощность
	сроки строительства (реализации проекта) (годы)
	наличие утвержденной проектно-сметной документации (ПСД)
	сметная стоимость
(тыс.руб.)
	остаток на 1 января года начала реализации Программы (тыс.руб.)

	начало (реализация проекта) строительства
	окончание (реализация проекта) строительства

	в ценах, утвержденных в ПСД
	в ценах года начала реализации Программы
	в ценах, утвержденных в ПСД (тыс.руб.)
	в ценах года начала реализации Программы

	Строительство летнего жилого корпуса на терри-тории МБУ ДОЛ "Ласточка", с.Вязово, Ефремовский район, Тульская область
	30 мест
	2016
	2016
	имеется
	4230,7
	4230,7
	нет
	нет

	Строительство  4 летних домиков МСОЛ «Олимп», с.Шилово, Ефремовский район, Тульская область
	40 мест
	2016
	2016
	не имеется
	2952,7
	2952,7
	нет
	нет

            б) «Паспорт инвестиционного проекта» изложить в новой редакции:
	осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства (приобретения недвижимого имущества) муниципальной собственности муниципального образования город Ефремов

	1. Цель реализации инвестиционного проекта:
	Строительство летнего жилого корпуса на территории МБУ ДОЛ "Ласточка", с.Вязово, Ефремовский район, Тульская область
	Строительство 4 летних домиков  МСОЛ «Олимп», с.Шилово, Ефремовский район, Тульская область

	2. Направление инвестирования:
	строительство
	строительство

	3. Мощность (прирост мощности) объекта, подлежащая вводу
	30 мест
	40 мест

	4. Срок ввода в эксплуатацию (в действие) объекта инвестиций
	2016
	2016

	5. Главный распорядитель средств бюджета округа
	Администрация МО город Ефремов
	Администрация МО город Ефремов

	6. Муниципальный заказчик (заказчик)
	Администрация МО город Ефремов
	Администрация МО город Ефремов

	7. Наличие проектной документации по инвестиционному проекту
	имеется
	не имеется

	8. Наличие положительного заключения экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий
	Не требуется
	не требуется

	9. Технологическая структура капитальных вложений (тыс.руб.) 2016 год.
	Сметная стоимость, включая НДС

	в текущих ценах
	В ценах соответствующих лет

	Сметная стоимость инвестиционного проекта, год реализации 2016, всего
	7183,4
	7183,4

	9.1.   Строительство летнего жилого корпуса на территории МБУ ДОЛ "Ласточка", с.Вязово, Ефремовский район, Тульская область , всего
	4230,7
	4230,7

	В том числе:

	проектно-изыскательские работы
	-
	-

	строительно-монтажные работы
	4230,7
	4230,7

	прочие затраты
	-
	-

	9.2. Строительство 4 летних домиков  МСОЛ «Олимп», с.Шилово, Ефремовский район, Тульская область
	2952,7
	2952,7

	В том числе:

	проектно-изыскательские работы
	10,0
	10,0

	строительно-монтажные работы
	2942,7
	2942,7

	прочие затраты
	-
	-

	10. Предполагаемые источники и объемы финансирования инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет, тыс. руб.)

	Наименование источника финансирования
	объем финансирования (тыс.руб.)

	бюджет округа
областной бюджет
	2183,4
5000,0

	11. Распределение сметной стоимости инвестиционного проекта по годам его реализации  (в ценах соответствующих лет, тыс. руб.)

	11.1. год реализации инвестиционного проекта  2016 год
	стоимость объекта

	В том числе:
Строительство летнего жилого корпуса на территории МБУ ДОЛ "Ласточка", с.Вязово, Ефремовский район, Тульская область
	4230,7
	-

	Строительство 4 летних домиков МСОЛ «Олимп», с.Шилово, Ефремовский район, Тульская область
	2952,7
	-

	12. Распределение общего (предельного) объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации инвестиционного проекта (в ценах соответствующих лет, тыс. руб.)

	12.1. Год реализации инвестиционного проекта 2016 год
	объем бюджетных инвестиций

	Всего
	Проектно-изыскательские работы

	Общий (предельный) объем бюджетных инвестиций, всего 7183,4
	7183,4
	-

	В том числе:
Строительство летнего жилого корпуса на территории МБУ ДОЛ "Ласточка", с.Вязово, Ефремовский район, Тульская область
	4230,7
	-

	Строительство 4 летних домиков МСОЛ «Олимп», с.Шилово, Ефремовский район, Тульская область
	2952,7
	10,0

	13. Количественные показатели результатов реализации инвестиционного проекта и удельная стоимость объекта (в текущих ценах/в ценах соответствующих лет, тыс.руб) на единицу такого результата

	наименование показателя
	единица измерения
	значение показателя
	удельная стоимость

	В том числе:
Строительство летнего жилого корпуса на территории МБУ ДОЛ "Ласточка", с.Вязово, Ефремовский район, Тульская область
	увеличение доли детей, получившие оздоровительные услуги в ДОЛ «Ласточка»
	%
	15
	282,05

	Строительство 4 летних домиков  летних домиков МСОЛ «Олимп», с.Шилово, Ефремовский район, Тульская область
	увеличение количества койко-мест от общего количества койко-мест в МСОЛ «Олимп»
	шт
	40
	73,82

	увеличение доли детей, получившие оздоровительные услуги в МСОЛ «Олимп»
	%
	40
	21,09

Ответственный исполнитель
 муниципальной программы                                        О.М.Полякова
Глава администрации муниципального
образования  город Ефремов                                          С.Г.Балтабаев

         2. Отделу по делопроизводству и контролю администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на официальном сайте муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
            3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

         Глава администрации
  муниципального образования
          город Ефремов                                                        С.Г.Балтабаев
[bookmark: _GoBack]